
UCHWAŁA NR X/62/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 9 lipca 2015 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony prawnej drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gdańsku pismo z dnia 29.05.2015 r. znak: RDOŚ-Gd-PNII.623.12.2015.EK.1 Rada Gminy Stegna uchwala co 
następuje:

§ 1. 

Ze względu na utratę wartości przyrodniczej znosi się ochronę prawną następującego pomnika przyrody na 
terenie gminy Stegna:

Dąb szypułkowy – w miejscowości Stegna, rosnący na działce nr 99/4 – Stegna, stanowiący własność 
Nadleśnictwa Elbląg. Forma ochrony przyrody ustanowiona została Orzeczeniem nr 43/54 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z 1954 roku o uznaniu za pomnik przyrody, które zostało ogłoszone 
w dniu 31 stycznia 1955 r. w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Brygida Drągowska

Id: F4D545C9-2112-42B1-B842-F02C160823E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.
627 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje
Rada Gminy w drodze uchwały, po uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska.

Drzewo gatunku dąb szypułkowy, który znajdował się w miejscowości Stegna, na działce nr 99/4 – Stegna,
stanowił własność Nadleśnictwa Elbląg. Forma ochrony przyrody ustanowiona została Orzeczeniem nr 43/54
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z 1954 roku o uznaniu za pomnik przyrody, które
zostało ogłoszone w dniu 31 stycznia 1955 r. w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Gdańsku.

Drzewo będące przedmiotem sprawy uległo zniszczeniu w wyniku panujących niekorzystnych warunków
atmosferycznych. Drzewo straciło swoją wartość przyrodniczą z powodu całkowitego wywrotu.

Mając na uwadze powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony przyrody
z pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, który wydał w przedmiotowej sprawie pismo z dnia 29.05.2015
r. znak: RDOŚ-Gd-PNII.623.12.2015.EK.1.

Id: F4D545C9-2112-42B1-B842-F02C160823E0. Podpisany Strona 1




